РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
МОРКО РАЙОН
«Шенше ял кундем»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Шиньшинское  сельское
поселение»

425 154,Шенше села.
Петров  урем, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

425 154, с.Шиньша,
ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 апреля   2013 г. г. № 30

О МАТЕРИАЛЬНОМ И СОЦИАЛЬНОМ СТИМУЛИРОВАНИИ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ ШИНЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с частью 1 статьи 19 Федерального закона
от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 6 мая 2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», пунктом 4 статьи 3 Закона Республики Марий Эл
от 2 августа 2011 г. № 48-З «О добровольной пожарной охране в Республике Марий Эл» и в целях активизации работы по привлечению населения Шиньшинского сельского поселения к участию в профилактике и тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ администрация муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение»
 п о с т а н о в л я е т:
1. За активную работу по предупреждению и тушению пожаров, спасению людей и имущества при пожарах, проведению аварийно-спасательных работ и оказанию первой помощи пострадавшим применяются следующие меры стимулирования:
объявление благодарности;
награждение Почетной грамотой;
выплата денежной премии;
награждение ценным подарком;
применение других видов поощрений.
Порядок и условия материального стимулирования добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны определяются настоящим постановлением.
2. Утвердить Положение о материальном стимулировании добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны Шиньшинского сельского поселения.
3. Ежемесячно определять размер материального стимулирования для каждого добровольного пожарного территориальных подразделений добровольной пожарной охраны в соответствии с Положением о материальном стимулировании добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны Шиньшинского сельского поселения.
4. Ежегодно планировать в бюджете Шиньшинского сельского поселения средства на материальное стимулирование добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны.
5. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде  Шиньшинского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение».

Глава администрации
муниципального образования
«Шиньшинское сельское поселение»                                    Е.Т.Максимов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
«Шиньшинское сельское поселение»
от 01.04. 2013 г. № 30

П О Л О Ж Е Н И Е
о материальном стимулировании добровольных пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны Шиньшинского сельского поселения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 1 статьи 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 6 мая 2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», пунктом 4 статьи 3 Закона Республики Марий Эл от 2 августа 2011 г. № 48-З «О добровольной пожарной охране в Республике Марий Эл» и устанавливает порядок начисления и выплаты добровольным пожарным территориальных подразделений добровольной пожарной охраны Шиньшинского сельского поселения денежных средств в целях материального стимулирования их деятельности по профилактике и тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ (далее – денежные средства).
2. Выплата денежных средств добровольным пожарным территориальных подразделений добровольной пожарной охраны осуществляется за счет средств бюджета Шиньшинского сельского поселения, запланированных на соответствующий год при дополнительном финансировании средств из бюджета «Моркинский муниципальный район».
3. Выплата денежных средств добровольным пожарным территориальных подразделений добровольной пожарной охраны устанавливается за проведение следующих видов работ:
участие в тушении пожаров, спасении людей и имущества при пожарах, проведении аварийно-спасательных работ и оказании первой помощи пострадавшим;
информирование населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения, проведения противопожарной пропаганды.
4. Администрация сельского поселения ежемесячно до 10 числа определяет размеры денежных средств для материального стимулирования каждого добровольного пожарного территориальных подразделений добровольной пожарной охраны, учитывая объем работы, выполненной им за предыдущий месяц, из расчета 50 рублей за 1 час работы по тушению пожаров, спасению людей и имущества при пожарах, проведению аварийно-спасательных работ и оказанию первой помощи пострадавшим и 30 рублей за 1 час работы по информированию населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения, проведения противопожарной пропаганды.
5. Для исчисления указанного в пункте 4 настоящего Положения объема работы добровольный пожарный территориального подразделения добровольной пожарной охраны ежемесячно до 5 числа предоставляет в администрацию сельского поселения сведения о его участии в работах, установленных пунктом 3 настоящего Положения.
Указанные в настоящем пункте сведения должны быть заверены руководителем подразделения государственной противопожарной службы, расположенного на территории сельского поселения.
6. Денежные средства добровольным пожарным территориальных подразделений добровольной пожарной охраны ежемесячно до 15 числа выплачиваются наличными денежными средствами.

______________

image1.jpeg